



IDROTTSFÖRVALTNINGEN  
PLANERINGSSTABEN

Handläggare: Tore Söderström  
Telefon: 08-508 27 507

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
DNR 015/837/11  
SID 1 (3)  
2012-01-04  
IDN 2012-02-07  
NR 14

Till  
idrottsnämnden

## **Ombyggnation av Mälarhöjdens skola**

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2011:66)  
av Jan Valeskog (S)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Som yttrande över remissen åberopar idrottsnämnden förvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman  
Förvaltningschef

Åke Roxberger  
Chef för planeringsstaben

### **Ärendets beredning**

Idrottsförvaltningens planeringsstab har berett ärendet.

### **Motionen**

Kommunstyrelsen har begärt idrottsnämndens yttrande över en motion av Jan Valeskog (S) om ombyggnation av Mälarhöjdens skola (KS 308-2204/2011).

Motionären föreslår att staden undersöker ”möjligheten att riva byggnaden ”Pär- lan” vid Mälarhöjdens tunnelbana och där bygga en funktionell idrottshall” och att man ”gör om de två små idrottshallar som finns inom skolan och gör dessa till nya skollokaler, vilket möjliggör att ta emot många fler elever till skolan”. På så sätt vill motionären öka kapaciteten i skolan och minska den allvarliga risken för olyckor och dödsfall i samband med den omfattande förflyttningen mellan undervisningsplatserna. Motionen *bifogas*.



## Förvaltningens förslag till yttrande

Förvaltningen kan inledningsvis konstatera att motionärens förslag i första hand är en fråga för utbildningsnämnden och SISAB, då motionen huvudsakligen berör en anpassning av skolans lokalbehov.

Det är en stor efterfrågan på tider i idrottshallar i Stockholm, såväl dagtid från skolorna som kvällar och helger från föreningslivet. Det råder en stor diskrepans mellan tillgången på halltider och efterfrågan på desamma, inte minst vad gäller fullstora och stora hallar. Av detta följer att allt tillskott av idrottshallar ur ett helhetsperspektiv sett över staden är välkommet, även om just Hägersten-Liljeholmsområdet är förhållandevis väl försett med hallar. Inom området finns en fullstor idrottshall (Västertorp), fyra stora idrottshallar (Liljeholmshallarna och Brännkyrkas stora hall) och två små idrottshallar (Brännkyrkas lilla och Västertorps lilla). Dessutom finns SL-hallen, en fullstor idrottshall som dock inte disponeras av staden.

Som fullstor hall räknas en hall med spelmått 20x40 m, som stor hall räknas en hall med spelmått minst 18x36m och som liten hall räknas en som har spelmått minst 16x28m. Mått understigande detta betecknar förvaltningen som ”motionslokal”.

Förvaltningen har för närvarande inga planer på att föreslå fler idrottshallar inom detta område. Om staden/utbildningsnämnden avser att uppgradera skolans befintliga idrottslokaler, vilka i dagsläget sannolikt är att beteckna som ”motionslokaler” enligt förvaltningens terminologi, förespråkar förvaltningen att den eller dessa byggs med spelplan minst 18x28m frimått (spelplan 14x26m) då detta gör det möjligt att använda hallen för matchspel för basket.

Sett ur ett brett perspektiv, mot bakgrund av stadens totala behov av tillskott på idrottshallar, är dock det optimala en fullstor idrottshall med spelplan 20x40m och frimått 24x43m, alternativt en stor idrottshall med spelplan 18x36m och frimått om ca 22x39m.

---

## Bilaga

Motion av Jan Valeskog (S) om ombyggnation av Mälarhöjdens skola



(KS 308-2204/2011).